
ENCUENTRO CENTROAMERICANO SOBRE MOVILIDAD PROFESIONAL EN MEDICINA Y ENFERMERÍA 
12 AL 14 NOVIEMBRE TEGUCIGALPA, HONDURAS 

 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 

N° Nombre Cargo País Datos de contacto 

1.  Shanna Tun Jefe Recursos Humanos, Ministerio de Salud Belice stun@health.gov.bz 

2.  Carmen Vasquez Peñaranda 
Dirección de Garantía de Acceso, Ministerio de 
Salud 

Costa Rica cvazpe@gmail.com 

3.  Nelson Guzmán 
Director de Cooperación y Relaciones 
Interinstitucionales, SECOMISCA 

El Salvador nguzman@sica.int 

4.  Ricardo Sol FLACSO Costa Rica solr0188@gmail.com 

5.  María Angela Elias 
Directora Desarrollo de Recursos Humanos, 
Ministerio de Salud 

El Salvador 
melias@salud.gob.sv 
angelamery2002@gmail.com 

6.  Mónica Padilla 
Asesora Subregional de Desarrollo de Recursos 
Humanos, OPS/OMS 

El Salvador padillamo@paho.org 

7.  Mayra Minaya Directora RHUS Ministerio de Salud 
República 

Dominicana 
mayra.minaya@sespas.gov.do 

8.  Jocelyn Puente Ministerio de Salud Publica 
Republica 

Dominicana 
jocelynpuente@gmail.com 

9.  Aida del Carmen Lara Garcia División de Normalización Nicaragua dngrh@minsa.gob.ni 

10.  Celia Luque Asesora de RH Despacho Ministerial  Panamá luquecelia@yahoo.com 

11.  Silvia Hernández EASP España silvia.sanchez.easp@gmail.com 

12.  Ignacio Martínez EASP España 
juanignacio.martinezmillan.easp
@juntadeandalucia.es 

13.  Carmen Sevilla Directora RHUS Honduras dgrhshn@gmail.com 
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14.  Ileana Moya RHUS-SESAL Honduras waleska67@hotmail.com 

15.  Roxana Aguilar RHUS-SESAL Honduras roxana26@gmail.com 

16.  Nilda Araniba Velásquez RHUS-SESAL Honduras nildaaraniba@hotmail.com 

17.  Astarté Alegría Universidad Autónoma   Honduras astartealegria@gmail.com 

18.  Gladys Ordoñez IHSS Honduras gladysordoez@yahoo.com.mx 

19.  Jacobo Arguello SESAL Honduras Jacobo.arguello@hayoo.com 

20.  Concepción Zuniga Dirección General Recursos Humanos - SESAL Honduras concepcionzuniga@gmail.com 

21.  Dunia Lisseth Suazo Dirección General Recursos Humanos - SESAL Honduras Dunia_suazo20@yahoo.es 

22.  Cheny Ortiz Dolmo Dirección General Recursos Humanos - SESAL Honduras chdolmo@yahoo.com 

23.  Soraya Torres Dirección General Recursos Humanos - SESAL Honduras mostsocial@gmail.com 

24.  Lourdes Ramírez  OPS-HON Honduras ramirezl@paho.org 

25.  Benjamín Puertas OPS-HON Honduras puertasb@paho.org 
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